Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 921/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº
Sr.  Prefeito  Municipal  de  São  Mateus,  no  sentido  de  interceder  ao  órgão
competente, a seguinte providência:

CONSTRUÇÃO  DE  LOMBADA  NA  RODOVIA  MIGUEL  CURRY
CARNEIRO, NA COMUNIDADE KM 34, DISTRITO DE NESTOR GOMES
(NAS PROXIMIDADES DO VIVEIRO).

JUSTIFICATIVA:

A comunidade Km 34 localiza-se às margens da referida
rodovia  onde  há  um  intenso  trânsito  de  veículos  e  pedestres,  inclusive  muitas
pessoas, sobretudo de crianças e adolescentes que se dirigem à escola e quando
retornam aos seus lares.

Diante disso, entendemos que faz-se necessária e urgente a
construção  de  lombada,  com  o  objetivo  de  garantir  a  segurança  a  todos  que
transitam diariamente aquela rodovia e evitar que vidas sejam ceifadas.

 Portanto, por se tratar de uma rodovia de trânsito intenso,
se faz necessário a construção da referida lombada com a finalidade de proporcionar
segurança aos moradores da referida comunidade.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 09 de dezembro de 2019.

AJALIRIO CALDEIRA
Vereador

	Indicação nº 921/2019